
第十九届徐州市青少年科技创新大赛

评审结果公示

第十九届徐州市青少年科技创新大赛评审工作于 11 月

13 日在徐州市鼓楼生态园小学举行。经评审专家综合评定，

产生本届青少年科技创新大赛参赛项目一、二、三等奖，现

将评审结果予以公示，公示期为 5 天。公示期内，若对公布

结果持有异议，请通过书面形式向组委会办公室提出。书面

内容应包括异议人的姓名、身份证明、单位、联系电话，注

明质疑内容并提供详实的材料依据。

公示时间：2023 年 11 月 13 日至 2023 年 11 月 18 日

联系电话：80805011

地址：徐州市新城区行政中心东综合楼 A523 室

邮箱：xz_pjb@126.com

附件：第十九届徐州市青少年科技创新大赛

评审结果

徐州市青少年科技创新大赛
组 委 会

2023 年 11 月 13 日



附件

第十九届徐州市青少年科技创新大赛

评审结果

青少年科技创新成果类

序
号

姓 名 学 校 作品名称
等
次

辅 导
教 师

1 李龙浩 徐州市中山外国语学校 家用节水双控洗漱装置研究 1 赵楠

2 赵子皓 徐州市煤港路小学 关于驾乘电动车头盔佩戴现状的调查研究与建议 1 王鑫

3 李卓阳 徐州市大马路小学校 大蒜保鲜——微冻条件下 1-MCP 保鲜 1 袁晋

4 荣梓淳 徐州市大马路小学校 关于徐州建设磁悬浮列车项目可行性的研究 1 袁晋

5 黄心怡 徐师一附小 关于老年人退休生活与老年大学的调查报告 1 马靖

6
刘文瑾
刘文瑜

徐师一附小
徐州老旧小区楼道照明问题的调查和建议

1
袁帅

7 夏悦童 徐师一附小
“双减”政策下徐州市小学高年级数学课外作业
的现状调查

1
袁帅

8 刘芠昕 徐州市民富园小学 萝卜刀玩具危害调查与研究 1 陈乐

9 张洺畅 徐州市解放路小学 校园中的“昆虫记” 1
张文强
刘晓晴

10
于孟炜
徐洵钤

徐州市解放路小学 徐州市彭祖园不老潭生物多样性调查 1
张文强
郭胜

11 李金皓 徐州市王场新村小学校 关于小学生在校午餐浪费现象的调查报告 1 马茜

12 王梓郡 徐州市王场新村小学校 关于当代年轻人“断亲”现象的调查研究 1 马茜

13 邓莉香 徐州市王场新村小学校 盲道被占情况的调查 1 王蒙蒙

14
王玥淳 徐州鼓楼生态园小学 打捞收集神器

1
叶莉

15 崔芷萱 徐州鼓楼生态园小学 AI 智能分类垃圾箱 1 叶莉

16 潘浩天 徐州市华杰实验学校 RFID 城市智能导盲系统模型 1
柏硕

张愚涵
李歌

17
温泓淏
陈柯澎

徐州市科技实验小学
盲人饮水机

1
夏迎迎
黄兴明

18
宋旻兴
梁淞铭

徐州市科技实验小学
家用洗手智能节水装置

1
李颖
王静

19 张凯淇 徐师一附小 一种新型电动接头旋紧装置 1 袁帅

20 张诗唯 徐师一附小 兔子眼镜降温贴装置 1 袁帅

21 纵昊廷 徐师一附小 一种智能自动外伸晾衣架 1 袁帅



22 连悦然 徐师一附小 语音智能药盒 1 袁帅

23 张如一 徐师一附小 全方向移动小船 1 许乃亮

24 胡恒硕 徐州市经十路小学 测高仪 1 王斌

25 王怡斐 徐州市解放路小学 一种狭窄空间物品寻找装置 1 张文强

26 杨明哲 徐州市云兴小学
一种利用大气压强长期保持土壤湿度并能够智能
检测和控制植物环境的装置

1 吴伟

27
司启元
许艺腾
吴尚恩

徐州市解放路小学
徐州市淮海西路中心小学校
徐州市华润小学

新型温感窗控装置 1
张文强
董慧

范抒婷

28
刘政篪

申子琛旎
朱航宇

徐州市公园巷小学
徐州市少华街小学
徐州市大马路小学

窨井安全防护报警装置 1
张文刚
刘小莉
吴莹

29 张铎 徐州市绿地小学 幻影中的大海 1 陈秀妹

30
程馨仪
刘昌金、
李柑郴

江苏省徐州医药高等职业学校 一种应用于轻度下肢不等长儿童的矫形增高鞋垫 1
史媛媛
肖亮

王凤丽

31
李中衡
闫 韬
张家睿

江苏省徐州医药高等职业学校 超临界 CO2 流体萃取皂角刺总黄酮工艺 1
刘晓娟
郭庆宇
王凤丽

32 王闻卿 徐州市第一中学 荷叶表面微结构特征及疏水特性的探究 1 周岩
罗宁

33 赵祈同 徐州市第一中学 杨树种子萌发及适应特征初探 1
甄宗秋
杨 慧

34 李奕璇 徐州市第一中学 徐州市九里山地区蝴蝶监测研究报告 1 薛倩

35 王梓翰 徐州市第一中学 基于节约思维的家用肥皂设计 1 柳旭

36 李嘉成 徐州市张集中等专业学校 一种圆形果蔬大小分拣打包一体化装置 1
仝旭

王昌胜
朱莹

37 陈天雨 徐州市张集中等专业学校 一种适用于新建多层住宅的防返水溢流报警装置 1
王昌胜
仝旭、
孙涛

38 李要 徐州市张集中等专业学校
一种光控+人体感应+定时钟+手机远程智能控制
断电插座

1
朱莹

王昌胜
秦赛

39
张天阔
王珺琦
武子恒

江苏省运河中学 波浪能淡水和储氢系统 1
黄亮

王立华

40 王竞晗 徐州市民富园小学 小学生三年级近视调查与研究 2
陈乐

41 张晨熙 徐州市解放路小学 甜味饮料对青少年身体健康影响的调查与建议 2
张文强
王晨

42 朱晨菲 徐州市解放路小学 关于高年级小学生科学课外阅读的调查 2 张文强

43
刘梓钰
陶梓诺

徐州市解放路小学
沛县实验学校

沛县道路名称与汉文化关联性研究 2
陶维康
马惠

44 柳思妤 徐州市解放路小学 传承弘扬汉文化助力文明徐州建设 2
李娜

张文强

45
王艺霖
陈柯羽

徐州市解放路小学 手机对青少年成长的影响调查与建议 2
霍冠宇
张文强

46 唐晓声 徐州市解放路小学 小学生在校文具使用情况调查与建议 2 张全莉



47 张洺硕 徐州市解放路小学 探索芦丁鸡从蛋到雏鸡的奇妙杂交孵化之旅 2
胡若楠

48 王奕心 徐州市解放路小学
关于共享单车和共享电动车的使用现状调查及建
议

2
张馨予
张文强

49 朱锦煊 徐州市解放路小学 小学生防震减灾科学素养提升路径 2
谢飞

臧玉芝

50
任彬瀚
宋瑞欣
宋伟祺

徐州市解放路小学
徐州市经开区英杰学校

绿色低碳生活的现状调查及建议 2 宋翠翠
杜莉

51 杨舒然 徐州市解放路小学 小学生探索古代测量时间的方法 2 张文强

52 刘宇涵 徐州市王场新村小学校 探究小区垃圾分类情况调查报告 2 谢宗萍

53 戚周洋 徐州市王场新村小学校 关于手工制作对小学生生活影响的调查报告 2 谢宗萍

54 王芃斐 徐州市大马路小学校
徐州市市区重阳木锦斑蛾发生情况及产生原因调
查研究报告

2
高慧

55 李梓菡 徐州市大马路小学校 黄河故道沿岸垂柳飘絮的研究报告 2 徐梦珂

56 权翔宇
胡靖祺 徐州市中山外国语学校 徐州市九龙湖浮游生物种类研究

2
赵楠

57 田诗琪 徐州市鼓楼生态园小学 水培大蒜的生长过程 2 王国强

58 周轩润泽 徐州市中山外国语学校 车库智能排水系统 2 孟子维

59 刘宸熙 徐州市中山外国语学校 快递的"保护神" 2 孟子维

60 贺拾宇 徐州市大马路小学校 《重阳木锦斑蛾生长特点研究报告》 2 刘金

61 陈康瑅 徐师一附小 小学生课外阅读现状的调查研究 2 袁帅

62 侯宽泽 徐师一附小
传统文化融入小学课程的有效途径---以传统节
日为例研究报告

2
袁帅

63 夏礼翱 徐师一附小 浅析“双减”政策下小学生课余活动的变化 2 袁帅

64 张艺腾 徐师一附小 垃圾分类管理存在的问题与对策 2 袁帅

65 韩秋萭 徐师一附小
小学高年级学生英语绘本阅读情况调查与对策研
究

2
袁帅

66 曹鸣辉 徐州市鼓楼小学校 家用便携开关装置的创意和改进 2 武童

67 王天祺 徐州市鼓楼小学校 对鞋头导水性改进的研究 2 武童

68 蒋佳佳 徐州市鼓楼小学校 手推式马路垃圾快速清扫机 2 王姗

69 包佳卉 徐州市丁万河小学 不会掉的旋转笔筒 2 杨梦

70 阮秋实 徐州市鼓楼小学校 智能车哨兵 2 武童

71 闫轩硕 徐州市鼓楼小学校 智能植物养护助手 2 王晓锦

72
陈俊宇 徐州市民主实验学校 多肉植物“搬家”记

2
王洪艳
陈芳

73
孙裕宸 徐州市民主实验学校 草本植物向日葵

2
王琳
郑玉
刘岩

74 姚舒雅 徐州市梅园小学 便携式可背雨伞 2 张玉华



75 马铭远 徐州市万科城民主小学 我制作的国产大飞机 C919 模 2 梁露文

76 王艺凡熙 徐州市万科城民主小学 我设计的自动浇花机 2 梁露文

77 杨博麟 徐州市万科城民主小学 常见水体中颗粒物和细菌 生物含量研究 2 陈赛男

78 赵仕龙 徐州市万科城民主小学 颜色的安全性 2 黄继青

79 王皓霆 徐州市九龙湖小学 探究不同因素对水果糖度的影响 2 胡媛媛

80 邵星照 徐州鼓楼生态园小学 物联智造帽子 2 易君珺

81 曹安苒 徐州鼓楼生态园小学 无线循环小水车 2 闫旭峰

82 张子琪 徐州鼓楼生态园小学 手摇三棱镜 2 王国强

83 蒋宝晴 徐州市大马路小学校 自动喂食器 2 高慧

84 吴卓成 徐州市大马路小学校 小仓鼠自动减肥机 2 徐梦珂

85 陈奕霏 徐州市大马路小学校 手持式太阳能桌面吸尘器 2 徐梦珂

86 石轩丞 徐州市大马路小学校 小型船只船底水排放装置 2 陈琛

87 牛婧涵 徐州市大马路小学校 遥控抓娃娃机 2 陈琛

88 袁义杰 徐州市大马路小学校 自动照明感应门 2 吴莹

89 郭三立 徐州市大马路小学校 声控智能垃圾车 2 刘金

90 王俊尧 徐州市大马路小学校 角蛙饲养盒自动换水器研究 2 陈琛

91 张凯歌 徐师一附小 智能光感晾衣架研究 2 袁帅

92 沈天慈 徐师一附小 手摇发电机的小制作 2 袁帅

93 孙浩然 徐师一附小 智能铅笔盒 2 袁帅

94 孙熙然 徐师一附小 自制震动报警器 2 袁帅

95 范善博 徐州市经十路小学 便民雨水感应晾衣架 2 王斌

96 渠佰川 徐州市经十路小学 一种自适应天气风速的自调节百叶窗调整装置 2 王斌

97 张郑好 徐州市华润小学 一种利用 3D 打印进行活字印刷术的装置 2 王迅

98 陈子瑜 徐州市求是小学 坍塌安全保护伞 2 张妍妍

99
吴佳骏
吴佳妮

徐州市青年路小学 登山自行车 2
鹿晓寒

100 王俊羲 徐州市树恩中学附属小学 家用超声波清洗器 2 朱星宇

101 蔺嘉悦 徐州市祥和小学校 超声波自动鞋底清洗机 2 程新丽

102 王湘语 徐州市鼓楼生态园小学 家用多功能安全台锯 2 易君珺

103 杨清睿 徐州市祥和小学校 “张拉整体”结构的纸盒小凳子 2 程新丽

104 温鹏涛 徐州市祥和小学校 超声波洗手机 2 程新丽



105 吴宇宸 徐州市祥和小学校 风力发电投影装置 2 程新丽

106 朱一鸣 徐州市万科城民主小学 水力发电的自动浇花装置 2 陈静

107 袁梓涵 徐州市万科城民主小学 仿照月球车结构设计的小车 2 刘春阳

108 闫淦 徐州市万科城民主小学 环保小台灯 2 谭长颖

109 惠红博 徐州市万科城民主小学 抓取器 2 马晓玥

110 支笑辰 徐州市万科城民主小学 多功能可伸缩喷水黑板擦 2 刘春阳

111 徐之念 徐州市万科城民主小学 手拉小风车 2 刘春阳

112 李浩源 徐州市万科城民主小学 太阳能小风扇 2 刘春阳

113
李奇铠 徐州市万科城民主小学 自制冷凝装置

2 刘春阳

114 李堃玚 徐州市绿地小学 双动力四足机械狗 2 张紫轩

115 李堃玚 徐州市绿地小学 自动翻转拍视力训练仪 2 陈秀妹

116 金峪伦 徐州市绿地小学 超声波避障火星车 2 陈秀妹

117
于陈辰 徐州市九龙湖小学 自动感应接水机

2 周红岩

118 王奕轲 徐州市九龙湖小学 便携式储墨毛笔 2 周红岩

119
鹿潇鹤 徐州市民主路小学校 汽车落水后的救援装置

2
单玉玉

120 刘怡菲 徐州华顿国际学校 多功能马桶刷 2 杨祎洲

121 郭储瑜 徐州市第十三中学 智能控温课桌 2 王馨蕾

122
武子涵
宋子锐
刘屹阳

江苏省铜山中等专业学校
徐州市矿大实验学校
徐州市铜山中学

简易编程训练器 2
刘强文
王利利
臧平平

123
潘鑫

肖富菡
朱永康

江苏省铜山中等专业学校
江苏省侯集高级中学
江苏省铜山中等专业学校

岸边救援绳 2
刘强文
雷雯

124 厉眩增 江苏省徐州市张集中等专业学校 一种头盔+车速联动系统 2
朱莹
仝旭

张硕显

125
杜美娇
鹿孝乾

江苏省贾汪中等专业学校 电梯踏空保护器 2
付胜楠
张可远
陈致岐

126
张雅楠
庞智尧
刘思雨

江苏省贾汪中等专业学校 多用途警示灯 2
付胜楠
张可远
陈致岐

127 鹿皓然 江苏省徐州市张集中等专业学校 一种可安装太阳能板的空调外机装饰格栅 2
王昌胜
朱莹
仝旭

128 徐傲杰 江苏省徐州市张集中等专业学校 智能检测工具是否缺失的壁挂工具 2
王昌胜
王芳
王飞

129 张峻硕 徐州市撷秀中学
半导体材料的化学功能——光催化技术与环境保
护

2
钟云

130 闫宸硕 徐州市撷秀中学 以焰色反应为代表的基础实验改进简论 2 钟云



131 代安苏 徐州市王场新村小学校 关于小学生参与课后延时课情况的调查研究 3 马茜
132 朱鸽 徐州市王场新村小学校 关于高年级小学生阅读四大名著情况的调查 3 马茜
133 邱珂榆 徐州市王场新村小学校 关于六年级小学生课外阅读情况的调查 3 马茜
134 臧聿明 徐州市王场新村小学校 城市三年级学生周末活动情况调查 3 周慧敏
135 常轩瑞 徐州市鼓楼小学校 一种防止铅笔盒倾倒装置 3 徐敏
136 朱家欣 徐州市鼓楼小学校 利用洗浴用品制作眼镜防雾涂层 3 武童
137 朱睿卿 徐州市鼓楼小学校 多功能万向轮 3 王晓锦

138
白清尘
白穆若
白小野

徐州市解放路小学 学习徐州方言对传承本土文化的研究 3 杜莉

139 吕博达 徐州市鼓楼生态园小学 台风“杜苏芮”对天气的影响 3 王国强

140
侯思涵
倪雅濡 徐州市中山外国语学校 一种可伸缩的一抽到底抽纸盒

3
赵楠

141 张志辰 徐州市中山外国语学校 智能电动自行车的安全性能改进 3 赵楠
142 孙可为 徐州市中山外国语学校 谁来"保护"易拉罐？ 3 赵楠

143
黄绍泽 邳州市福州路小学 发豆芽

3
韩正胤
关怡雪

144
郑晓羲 邳州市福州路小学 空调为什么会变冷变热

3
韩正胤
关怡雪

145
沈煜程 邳州市福州路小学 神奇的伸缩棍

3
韩正胤
关怡雪

146
陈笑 邳州市福州路小学 神奇的手套

3
韩正胤
关怡雪

147
龚正 邳州市福州路小学 为什么渴了不能喝海水

3
韩正胤
关怡雪

148
曹隆吉 邳州市福州路小学 永远也用不完的笔

3
韩正胤
关怡雪

149 柏千渠 徐师一附小 关于医院电梯改造的构想 3 袁帅
150 闫锦泽 徐师一附小 高层建筑外墙保温材料火灾研究与防火建议 3 袁帅
151 陈思含 徐州市大马路小学校 儿童牙齿观察报告 3 徐梦珂
152 陈若水 徐州市大马路小学校 金鱼的饲养研究报告 3 吴莹
153 乔子朔 徐州市大马路小学校 关于病毒的研究报告 3 吴莹
154 孙瑜彤 徐州市大马路小学校 关于日本排放核污水及对海洋危害的调查报告 3 吴莹
155 张朔宁 徐州市大马路小学校 有关小区蝉寄蛾的调查报告 3 吴莹
156 刘埕瑜 徐师一附小 研学旅行对中小学生的意义 3 袁帅

157 蔡安然 徐州市解放路小学 徐州名人研学——汉朝开国皇帝汉高祖刘邦 3
戈丽雅
张文强

158 靳钧然 徐州市解放路小学 关于小学生用眼习惯与近视的研究 3
郑瑜洁
王瑜

159 关梓骏 徐州市鼓楼小学校 太阳能电风扇的设计 3 王姗
160 李祯旭 徐州市鼓楼小学校 探索净水器废水回收再利用可行性研究 3 武童
161 贾淑琪 徐州市鼓楼小学校 小动物喂水自动给水器的研究 3 王姗
162 苗柳钦 徐州市鼓楼小学校 水瓶灯照明 3 王姗
163 阎怡宸 徐州市鼓楼小学校 自制浇花神器 3 王晓锦
164 魏嘉奕 徐州市鼓楼小学校 自动浇花的花洒 3 徐敏
165 包茗熙 徐州市鼓楼小学校 街边电子显示屏黄污染的防治 3 王姗
166 秦一腾 徐州市鼓楼小学校 语音智能升降床 3 王晓锦

167 庞于荞 徐州市民主实验学校 “渴”不死的肉多多 3
郑玉
周磊

168 戴裔霏 徐州市民主实验学校 我是小小营养师 3
耿程程
王洪艳
陈芳

169 刘俊杰 徐州市民主实验学校 自然寻趣 解锁奥秘 3
徐晨
郑玉
刘岩

170 王一茹 徐州市民主实验学校 豆子发芽率实验 3 陈梅



王洪艳
周磊

171 刘若婉 徐州市民主实验学校 探豆芽生长 究数学之趣 3
陈梅

王洪艳
周磊

172 蔡可臻 徐州市丁万河小学 简易式羽毛球训练器 3 杨梦
173 王艺诺 徐州市丁万河小学 实用式垃圾桶 3 谭颂
174 张瀚亓 徐州市丁万河小学 自制饮水机 3 谭颂
175 徐誉泽 徐州市丁万河小学 可悬挂式乒乓球颠球训练器 3 李清凉
176 丁语柔 徐州市丁万河小学 尺子提取器 3 李清凉
177 胡淑颖 徐州市丁万河小学 手动式冲水器 3 李清凉
178 李天悦 徐州市梅园小学 桌面吸尘器 3 张玉华
179 李香凝 徐州市梅园小学 便携式肥皂 3 张玉华
180 齐若溪 徐州市梅园小学 迷你小夜灯 3 张玉华

181
许鑫阳 徐州市民主路小学校

厨余垃圾巧变有机肥：蚯蚓堆肥与简易堆肥的对
比实践

3
秦玮

182 高誉桐 徐州市万科城民主小学 我制作的消暑节能神器 3 梁露文
183 鲁佳妍 徐州市万科城民主小学 我制作的便携饮水机 3 梁露文
184 张艾博 徐州市万科城民主小学 我设计的时间计量神器 3 梁露文
185 王崇玉 徐州市万科城民主小学 塑料尺可拿去性改进 3 陈赛男
186 王一涵 徐州鼓楼生态园小学 自动浇水器 3 刘东
187 梁舒玉 徐州鼓楼生态园小学 汉字游戏机 3 闫旭峰
188 张梓萱 徐州鼓楼生态园小学 小型吸尘器 3 叶莉

189 史晓诺 徐州鼓楼生态园小学 电动空调扇 3 叶莉

190 赵虞朵 徐州鼓楼生态园小学 冷热饮水机的制作 3 叶莉
191 毛奕敏 徐州鼓楼生态园小学 自制简易咖啡机 3 叶莉
192 卜雨航 徐州鼓楼生态园小学 书桌吸尘器 3 闫旭峰
193 王梓懿 徐州鼓楼生态园小学 扫雪小汽车 3 王国强
194 崔梦涵 徐州鼓楼生态园小学 小巧电风扇 3 闫旭峰
195 马瑞森 徐州鼓楼生态园小学 废旧纸盒二次利用小创意 3 闫旭峰
196 王国宇 徐州鼓楼生态园小学 自制饮水机 3 闫旭峰
197 张研睿 徐州鼓楼生态园小学 文具分类盘 3 闫旭峰
198 张予涵 徐州鼓楼生态园小学 高空灭火发射器 3 闫旭峰
199 张子琪 徐州鼓楼生态园小学 转动的潜望镜 3 王国强
200 李昀恒 徐州市大马路小学校 盒盖自动开关装置 3 宋夏
201 王雨凝 徐州市大马路小学校 清洁桌面“小助手” 3 宋夏
202 崔轩萌 徐州市大马路小学校 看得见的“声音”小装置 3 宋夏
203 徐嘉桐 徐州市大马路小学校 晾鞋神盒 3 陈琛
204 郑溪若 徐州市大马路小学校 电动解压器 3 高慧
205 管曦语 徐州市大马路小学校 空气净化器 3 高慧
206 张梓梵 徐州市大马路小学校 风力发电照明设备 3 高慧
207 王彦清 徐师一附小 智能节水喷灌装置 3 袁帅
208 张登博 徐师一附小 智能感应垃圾桶 3 袁帅
209 李沐晨 徐州市大马路小学校 弱水三千自制净水器 3 徐梦珂
210 张姝雅 徐师一附小 降温小风扇 3 袁帅
211 韩文茜 徐师一附小 智能坐姿提醒器 3 袁帅
212 陈炳羽 徐州市经十路小学 小型桌面吸尘器 3 王斌
213 刘浚熙 徐州市解放路小学 桌面吸尘器 3 张文强

214 李禹实 徐州市解放路小学 水火箭的制作与发射探究 3
刘小芝
张文强

215 杨统亦 徐州市白云山小学 移动太阳能充电桩 3 曹梦成
216 董子铭 徐州市王场新村小学校 自制毛巾挤水神器 3 张东
217 张宸硕 徐州市祥和小学校 垃圾自动分类器 3 程新丽
218 冯艺嘉 徐州市汉风路小学 吃币机器人 3 李丽
219 解文博 徐州市汉风路小学 微型桌面吸尘器 3 李丽



220 梁文博 徐州市汉风路小学 趣味投石机 3 孔瑞平
221 黄子瀚 徐州市汉风路小学 简易明轮船 3 孔瑞平
222 王铭苒 徐州市汉风路小学 自制小台灯 3 刘盼盼
223 许梓俊 徐州市汉风路小学 橡皮筋动力船 3 刘盼盼
224 张欣瑶 徐州市汉风路小学 液压机械钳 3 孔瑞平
225 苗千于 徐州市民主路小学校 垃圾传送袋 3 贾芹
226 鲁晓星 徐州市民主路小学校 迷你瓜子仁研磨盅 3 贾芹
227 贾东恒 徐州市万科城民主小学 自动种田机 3 闫旭
228 许艺铭 徐州市万科城民主小学 手动洗衣机 3 陈静
229 王朝晖 徐州市万科城民主小学 水上行驶器 3 陈静
230 孙莫蕴 徐州市万科城民主小学 擦钢笔神器 3 陈静
231 赵仕龙 徐州市万科城民主小学 颜色的安全性 3 黄继青
232 权歆尧 徐州市万科城民主小学 和平帮手 3 李 明
233 付俊逸 徐州市万科城民主小学 神奇密码箱 3 李一明
234 杨晓萌 徐州市万科城民主小学 钢丝球护手神器 3 李一明
235 陈展豪 徐州市万科城民主小学 音箱 3 李一明
236 解智谦 徐州市万科城民主小学 桌面垃圾清理器 3 李一明
237 张馨睿 徐州市万科城民主小学 电动小风扇 3 谭长颖
238 张芮豪 徐州市万科城民主小学 手摇发电机 3 谭长颖
239 陈雨梦 徐州市万科城民主小学 旧物改造抽纸收纳盒 3 谭长颖
240 朱禹臣 徐州市万科城民主小学 智能小风扇 3 谭长颖
241 孙启竣 徐州市万科城民主小学 环保清扫小助手 3 谭长颖
242 李彦妮 徐州市万科城民主小学 自制饮水机 3 马晓玥
243 何沛霖 徐州市万科城民主小学 纸杯小音箱 3 马晓玥
244 张楷曼 徐州市万科城民主小学 液体沙漏 3 马晓玥
245 韩金毅 徐州市万科城民主小学 长线微光小夜灯 3 马晓玥
246 魏麒泰 徐州市万科城民主小学 生活小妙招 3 刘春阳
247 张逸凡 徐州市万科城民主小学 筒状防变形衣架 3 刘春阳
248 赵文溪 徐州市万科城民主小学 浇花神器 3 黄玉蝶
249 刑凯瑞 徐州市万科城民主小学 手机壳小药盒 3 黄玉蝶
250 张新媛 徐州市万科城民主小学 裁纸器 3 黄玉蝶
251 李堃玚 徐州市绿地小学 简易超声波正姿仪 3 张紫轩
252 张硕 徐州市绿地小学 下雨报警器 3 张紫轩

253 曹蔚然 徐州市绿地小学 太阳能卫星模型 3 王梓晔

254 李沐哲 徐州市绿地小学 简易吸尘器 3 张紫轩

255 李宥霖 徐州市绿地小学 太阳能风扇 3 陈秀妹
256 董轩池 徐州市第十三中学 一种环保可回收的高安全度快递包装盒设计 3 刘 洋
257 孙宁远 徐州华顿国际学校 防丢器 3 段楚楚

科技辅导员创新成果类

序 姓 名 单 位 作品名称
等

次

1 徐丰 邳州市明德实验小学 小陀螺，大研究 1

2 王凤丽 江苏省徐州医药高等职业学校 基于EDIPT设计思维的ECMO教具模型设计与制作 1

3 张文强 徐州市解放路小学 家乡生态美 天高任鸟飞 2

4 马茜 徐州市王场新村小学校 叶叶不同，美美与共 2

5 郭胜 徐州市杨屯学校 垃圾可变宝 分类更环保 3

6 李先联 徐州上心教育科技发展有限公司 雨季城市水畅流 安心出行无烦优 2

7 王蒙蒙 徐州市王场新村小学校 深秋山楂红，味美入口浓 2

8 郑玉 徐州市民主实验学校 木瓜中营养成分的研究 2

9 袁夫康 新沂市第一中学 共振演示仪 2



10 孟静 徐州市汉风路小学 大龙湖的“前世今生” 3

11 刘盼盼 徐州市汉风路小学 如何让小学科学教学贴近生活 3

12 赵彪 徐州上心教育科技发展有限公司 揭秘"隐形大力士"我是科学小院士 3

13 谢宗萍 徐州市王场新村小学校 豆趣无穷 探索有道 3

14 丁菁 邳州市新河镇中心幼儿园 Steam 项目案例：自制防护面罩 3


